

INKOMNA MOTIONER OCH STYRELSENS FÖRSLAG TILL SVAR

Föreningens styrelse har tagit emot tre olika motioner som handlar om föreningens tävlingsdräkt. Eftersom motionerna berör frågor som är näraliggande varandra föreslår styrelsen att alla dess tre motioner hanteras samtidigt.

Föreningens stadgar som antogs av föreningen under 2017 anger att "Föreningens ordinarie tävlingsdräkt är blåvitrandig tröja och blåa shorts". Jakob de Tobon lämnade strax före årsmötet 2017 in en motion om stadgeändring gällande färgerna på bortamatchställ. Enligt motionen ska föreningens bortaställ aldrig innehålla andra färger än de som framgår av klubbens emblem, dvs blå, vit eller gul. Årsmötet 2017 konstaterade att motionen lämnats in för sent men gav i uppdrag till den 2016 tillsatta stadgekommittén att inom ramen för sitt arbete och att motionen avsåg stadgeändring lämna förslag till årsmötet.

Stadgekommittén meddelade i samband med det allmänna sammanträde som hölls i september 2017 att kommittén ansåg sig förhindrad att bereda frågan med anledning av att det föreligger starka kommersiella intressen i denna fråga. Stadgekommittén lämnade därför frågan vidare till behandling av styrelsen inför årsmötet 2018.

Daniel Skarp har lämnat in två motioner, som redogörs för här nedan.

MOTION FRÅN JAKOB DE TOBON GÄLLANDE ÄNDRING AV STADGAR

Spela för våra färger och klubbmärket

Den trettonde paragrafen i IFK Göteborgs stadgar handlar om tävlingsdräkten. Paragrafen är en mening kort och fastslår endast "Tävlingsdräkt: Av föreningen fastställd tävlingsdräkt skall bäras". Jag har en förhoppning om att paragraf 13 skall förtydligas och utvidgas.

Vi har tre färger i emblemet: blå, vit och lejongul. Varför ska vi någonsin spela i andra färger? Vi har ju växelvis haft förstaställ med övervägande blå eller vit färg. Varför inte då använda ett vitt eller blått andraställ? Och ett lejongult tredjeställ? Konsekvent och alltid i våra egna färger.

Mitt förslag till ändring av den trettonde stadgan är att vi adderar en mening om att tävlingsdräkten alltid bär klubbmärkets färger.

Tillägg:

Jag kan framförallt tänka mig två invändningar mot detta förslag. För det första kan ny färg på bortadräkten öka supportrarnas sug att köpa en bortatröja vartannat år. Där tror jag dock en duktig designer kan skapa nyvärde även inom en blå-vit-lejongul ram.

Den andra invändningen är mer adekvat nu när klubbkassan är skral. Nämligen att en tröjsponsor eller annan sponsor gärna betalar för att få vara med och bestämma färg. Visst var det så att ICA hade ett finger med i de röda bortatröjorna och tröjsponsorn visar ju gärna upp sin "säsongens färg"? Jag arbetar med kommunikation och tror IFK Göteborg som varumärke hade tjänat (även ekonomiskt) på att alltid synas i våra egna färger. Och ju starkare varumärke vi har desto dyrare kan vi sälja andra affärer än färgen på vår matchtröja.



JAKOB DE TOBON

Ständig Medlem – 20123268 – och Art Director till yrket

MOTION 1 FRÅN DANIEL SKARP GÄLLANDE RÄNDER OCH BLÅ FÄRGER

Göteborg, den 16 december, 2017

Motion avseende förändring/tillägg av föreningens stadgar gällande föreningens matchdräkt

I en tid då den så kallade moderna fotbollen har tagit ett fast grepp om densamma – där

lojalitet bland spelare och ledare är färskvara och där föreningens identitet successivt suddas ut till förmån för snabba resultat och framgång - är det än viktigare att föreningens

medlemmar värnar om de värden som fortfarande är möjliga att påverka, i strävan efter att också bevara dessa.

Identitet är såväl emotionellt som visuellt knutet. Identitet är något som bör vara tydligt och till vissa delar bestående, och något som alla oaktat relation till föreningen på ett tydligt sätt ska kunna beskåda och ta del av när man tar del av föreningen IFK Göteborg. Det handlar mycket och mycket om hur föreningen upplevs.

IFK Göteborgs identitet rent visuellt sitter i dess klubbemblem, och i dess matchdräkt. Det är idag svårt att hitta någon annan matchtröja som är såpass klassisk och känd som den som Kamraterna från Göteborg klär upp sina spelare i. Tröjan är som vi alla är väl medvetna om välkänd inte bara inom Sveriges gränser utan även internationellt till följd av vår förenings stolta historik. Föreningens matchtröja är utan tvekan en av svensk fotbolls absolut starkaste varumärken, symboler och kännetecken.

Det är därför med stor besvikelse som vi under de senaste åren har fått ta

del av en omfattande förändring av föreningens matchdräkt, en förändring som väldigt många upplevt varit till en försämring och devalvering av föreningens visuella identitet. Något som även devalverat dess särklassiga ställning utanför Göteborgs gränser. Under 2016 och 2017 har IFK Göteborg uppträtt i en tröja som till stora delar varit vit, med väldigt få ränder. Ränder som dessutom inte varit av samma storlek. Med dess vita strumpor har vårt lag, från läktarplats, inte upplevts som IFK Göteborg utan snarare som kamratföreningen i Norrköping. Inslagen av färgen blå har varit få, och designen har upplevts som såväl själlös som historielös utifrån hur IFK Göteborg har upplevts under föreningens tidigare år.

I IFK Göteborgs Fotbolls nya stadgar (2018-01-01) går följande att utläsa gällande tävlingsdräkt:

"Föreningens ordinarie tävlingsdräkt är blåvitrandig tröja och blå shorts".

Undertecknad medlem föreslår att IFK Göteborg Fotbolls årsmöte 2018 beslutar att nedan

angivna delar ska adderas till ovan nämnda stadgedel gällande föreningens tävlingsdräkt:

- Föreningens tävlingsdräkt, för hemmabruk, ska i övervägande bestå av färgen Blå i såväl tröja, som shorts och strumpor.
- Tröjans ränder skall vara minst sju (7) stycken till antalet, samt vara av smal karaktär där de blå respektive vita ränderna är av samma storlek, såväl på fram- som baksida. För att tillgodose allmänna regler kring placering av nummer placeras dessa på en "platta" helt utan ränder. En "platta" som ska vara blå till färgen.

Undertecknad är medveten om de eventuella kommersiella fördelar som en större förändring

av en matchtröja kan ge - dock så kan förändringar för att tillgodose marknadens behov utföras även om man håller sig inom ramen av ovan föreslagna punkter.

I slutändan den blåvita matchtröjan säljer sig själv så länge den upplevs som vår.

Som den alltid har upplevts.

DANIEL SKARP

MEDLEM 20160513

MOTION 2 FRÅN DANIEL SKARP GÄLLANDE ANBRINGANDE AV SYMBOL 18-7-2

Göteborg, den 20 december, 2017

Tillägg till tidigare insänd motion den 16 december avseende föreningens tävlingsdräkt.

Undertecknad medlem föreslår att Årsmötet 2018 beslutar att följande ska adderas i

stadgarna avseende tävlingsdräkt:

- Föreningens matchtröja – såväl ordinarie-, som reservdräkt skall prydas av föreningens sifferkombination (18-7-2) som deklarerar antal vunna SM-guld, cupguld samt UEFA Cup-guld. Placering av nämnda sifferkombination kan variera från tid till annan. Förslagsvis i nacken på tröjans krage, baksidans nedre kant eller i anslutning till klubbemblemet.

Historik och meriter är en viktig del för en förenings identitet – och är något

som dagens spelare och kulturbärare i lagom dos ska bära med sig. Att på ett stilfullt och diskret sätt notera föreningens meriter på den tröja som bärs förhöjer stoltheten för såväl spelare som supportrar, och vårdar samtidigt föreningens historik.

DANIEL SKARP
MEDLEM 20160513

STYRELSENS SVAR – vi yrkar på avslag, men med tydliga villkor för detsamma

Motionerna visar med all önskvärd tydlighet att klubbens tävlingsdräkt är ett oerhört viktigt område. Det är också så att det av styrelsen initierade identitetsarbetet berör ämnet.

När vi har bedömt motionerna har flera saker slagit oss. Främst att de alla är genomarbetade och tilltalande. De bejakar dessutom våra traditioner och vår historia på ett tydligt och välskrivet sätt. Alla motionerna väcker också stark sympati.

Detta till trots är vårt förslag att avslå de tre motionerna.

Orsaken är främst att vi behöver vara mindre regelstyrda för att snabbt kunna möta förändringar och även ta tillvara kommersiella möjligheter. Om vi godkänner motionerna, eller någon eller flera av dem, och sedan känner behov att ändra föreningens stadgar krävs två på varandra följande beslut av föreningens årsstämma eller extra stämma. Det är en omständlig process vid behov av justering.

Men, vi vill inte avslå motionerna utan vidare – de är allt för bra för detta. Vårt förslag till årsmötet är således.

Styrelsen yrkar på att de tre motionerna rörande matchdräktens utseende avslås, men att avslaget villkoras av att en tydlig uppgift överlämnas till föreningens verksamhet.

Denna uppdras att vid framtagande av framtida matchdräkter vara ytterst lyhörd till hur medlemmarna önskar att IFK Göteborgs matchdräkt ser ut. Endast med mycket goda skäl får en matchdräkt avvika från de förslag och önskemål som medlemmarna avger. För att säkerställa att medlemmarnas åsikter får rätt vikt i frågan ska verksamheten återkommande stämma av med medlemmarna i frågan på lämpligt sätt.

STYRELSEN IFK GÖTEBORG

MOTION FRÅN SOFIA BOHLIN OCH SEBASTIAN STENMAN ANGÅENDE DAMLAG PÅ SENIORNIVÅ

Motion till IFK Göteborgs årsmöte 2018-03-05

IFK Göteborg är ett av få allsvenska storlag som aldrig har haft ett damlag. Föreningen har dock sedan ett antal år tillbaka bedrivit verksamhet för flickor. I slutet av 2016 klargjordes att IFK Göteborg hade inlett ett samarbete med Kopparbergs/Göteborg FC över säsongerna 2017 och 2018. Samarbetet innebär i praktiken att flickor fostrade i IFK Göteborg inte har någon möjlighet att representera föreningen på A-lagsnivå.

I det identitetsarbete som föreningen startat har ett centralt tema varit att IFK Göteborg ska spegla sig i Göteborgs befolkning. En viktig del utifrån detta bör vara att flickor ges utökade möjligheter att representera IFK Göteborg. På lång sikt anser vi att IFK Göteborg ska ha ett damlag. En bieffekt av ett sådant beslut skulle även på sikt kunna bidra till en supporterskara som i högre grad representerar Göteborgs befolkning.

Det är dock viktigt att rätt beslut tas så att inte ett förhastat beslut kan förstöra möjligheten att etablera ett framgångsrikt damlag på lång sikt. En dålig start för damfotbollen i IFK Göteborgs regi kan förstöra för alla flickor som i framtiden vill spela i den finaste av föreningar.

Då detta är en stor fråga för föreningen så är det extra viktigt att föreningens medlemmar engageras då det är därifrån som damfotbollen kan växa. Det är också viktigt att man grundligt bereder frågan och ger arbetet tid, så att engagemang växer fram naturligt och så att medlemmar är beredda att ta ansvar för verksamheten.

Vi föreslår därför att årsmötet beslutar...

...att styrelsen ges i uppgift att tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram en rekommendation för om IFK Göteborg bör starta upp damfotbollsverksamhet på seniornivå.

...att om rekommendationen är positiv, gruppen även ges i uppdrag att presentera en preliminär handlingsplan för hur verksamheten kan startas upp, för att ha potential både att vara långsiktigt hållbar och vinna stöd bland föreningens medlemmar och intressenter.

...att arbetsgruppen leds av en särskilt utsedd ansvarig och att den är brett sammansatt av representanter från exempelvis IFK:s organisation och intresserade medlemmar.

...att arbetsgruppen redovisar sina resultat senast en månad innan nästa årsmöte, för att medlemmarna ska kunna fatta ett välgrundat beslut vid årsmötet 2019.

SOFIA BOHLIN, MEDLEM 20112440
SEBASTIAN STENMAN, MEDLEM 20112551

STYRELSENS SVAR – vi yrkar på godkännande

Sofia Bohlin och Sebastian Stenman har motionerat i en allt mer aktuell fråga. Styrelsen delar motionärernas åsikter i allt väsentligt. Det är således vår önskan att motionen antas i sin helhet, vilket innebär följande.

1. Styrelsen tillsätter en arbetsgrupp med uppdrag att ta fram en rekommendation för om IFK Göteborg bör starta upp damfotbollsverksamhet på seniornivå.
2. Om rekommendationen är positiv ska gruppen presentera en preliminär handlingsplan för hur verksamheten kan startas upp, för att ha potential både att vara långsiktigt hållbar och vinna stöd bland föreningens medlemmar och intressenter. I sitt underlag ska arbetsgruppen även belysa om damfotbollsverksamheten bör startas upp inom IFK Göteborg Fotboll eller som en egen förening inom IFK Göteborg Alliansförening.
3. Arbetsgruppen ska ledas av en särskilt utsedd ansvarig och vara brett sammansatt av representanter från exempelvis IFK:s organisation och intresserade medlemmar.
4. Arbetsgruppen ska redovisa sina resultat senast en månad innan nästa årsmöte, för att medlemmarna ska kunna fatta ett välgrundat beslut vid årsmötet 2019.

STYRELSEN IFK GÖTEBORG

MOTION FRÅN CHRISTER MILEFORS ANGÅENDE ARVODERAD STYRELSE

Förslag:

Att ordinarie styrelseledamot erhåller 10 000 kronor i arvode för verksamhetsåret 2018.

Att suppleanter erhåller 5000 kronor i arvode för verksamhetsåret 2018

Att styrelsen utreder frågan om arvode under 2018 och lägger ett förslag till arvode på årsmötet 2019.

**CHRISTER MILEFORS
MEDLEM 20161888**

STYRELSENS SVAR – vi yrkar på avslag

Christer Milefors har inte lämnat någon närmare motivering till sin motion att styrelsens ledamöter ska erhålla ett arvode om vardera 10 000 kronor för 2018.

Det är nuvarande styrelses uppfattning att vi har fantastiska hedersuppdrag och därför inte anser att vi bör arvoderas.

Vi yrkar därför på avslag på motionen. Samtidigt anser styrelsen att det kan vara bra om frågan om arvodering inför rekrytering av framtida styrelser utreds. Den utredningen bör hanteras av valberedningen och redovisas vid nästkommande ordinarie årsmöte.

STYRELSEN IFK GÖTEBORG